
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ.  

ECON. ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 37

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3065 del 10/04/2018

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DEL SUPPORTO TECNICO AL REFERENTE DELL 
AUTORITA DI CERTIFICAZIONE SEGRETERIA TECNICA DEL FEAMP ANNO 2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO: 

CHE con Decisione di esecuzione n. C(2015) 8452 del 25 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il 

Programma operativo FEAMP  2014-2020. Al citato Programma partecipano le Regioni, in qualità di Organismo 

intermedio (art.38 del Reg. CE  498/2007) e, quindi, come soggetti legati alla Autorità di Gestione e di Certificazione; 

CHE con deliberazione della Giunta Regionale n. 234 del 12 giugno 2017 si e preso atto del "Fondo Europeo per la 

pesca FEAMP Reg.  CE n° 1198 del 27 luglio 2006 e (CE) n.791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) 

n.1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio. 

CHE con la delibera di Giunta regionale n. 505 del 16 dicembre 2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Finanziario del P.O. FEAMP 2014/2020, l’accordo multiregionale, sono stati recepiti gli strumenti di 

programmazione, le disposizioni attuative adottate dall’Autorità di Gestione 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 532 del 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di 

previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale - Annualità 2016 - per l'iscrizione del 

Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP 2014/2020) 2014/2020"; 

PRESO ATTO che le spese per le Posizioni Organizzative e il Supporto Tecnico al Referente dell’Autorità di 

Certificazione, inerenti le operazioni di attuazione del FEAMP 2014/2020, sono ritenute ammissibili per come già 

previsto nelle linee guida “Spese ammissibili - Misura Assistenza Tecnica” del Programma FEAMP 2014/2020 

approvate con DM 10586 del 20 maggio 2015, acquisite al protocollo dipartimentale al n. 173715 del 30 maggio 

2016, che prevedono al paragrafo 4 l’ammissibilità dei “Premi corrisposti ai dipendenti delle Amministrazioni 

Pubbliche”;  

CONSIDERATO 

CHE l'Autorità di Certificazione e Pagamento, per esercitare le proprie funzioni, si avvale del supporto dell'assistenza 

tecnica e di adeguate risorse umane e materiali; 

CHE l’Organismo intermedio della Regione Calabria – Autorità di Certificazione ha stipulato in data 16 maggio 

2017 la Convenzione con l’Agea per lo svolgimento delle attività di certificazione delle spese imputate al Feamp nel 

periodo di programmazione 2014-2020; 

CHE per lo svolgimento di dette funzioni la composizione dell’Autorità di Certificazione e Pagamento sarà così 

costituita:  

Dr. Rosaria Guzzo - Referente dell’Autorità di Certificazione 

Sig. Rosaria Spinocchio – Responsabile del Procedimento 

Sig. Bitonti Alessandro –  Componente non retribuito 

 

CHE l’individuazione dell’incarico è avvenuta tenendo conto delle funzioni e delle attività da svolgere, della natura 

e caratteristiche del programma da realizzare, delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisita 

dal personale categoria C in servizio nel settore; 

CHE si rende necessario individuare e designare il personale da assegnare quale Supporto Tecnico al Referente 

Autorità di Certificazione; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 

 

VISTA IL D.D.G. n. 7933 del 06 luglio 2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Rosaria Guzzo l’incarico di 

Dirigente del Settore n. 5 “Ragioneria generale, gestione della spesa, contabilità finanziaria, economica, analitica 

della parte spesa, CPT, Autorità di certificazione” del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze; 

VISTA la delibera n°282 del 30-06 2017 – Prosecuzione rapporto di lavoro – con la quale viene stabilito il 

trattenimento in servizio della D.ssa Rosaria Guzzo fino al 1° settembre 2020; 

VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di 

controllo, da quella di gestione e s.m. e i.; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e confermate: 

- si individua e si assegna per il periodo 01/04/2018 - 31/12/2018  i dipendenti Bitonti Alessandro e Spinocchio 

Rosaria quali componenti del Supporto Tecnico al Referente dell’Autorità di Certificazione Segreteria Tecnica del 

FEAMP  per come stabilito nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 234 del 12 giugno 2017- Programma 

operativo FEAMP 2014/2020 – Organigramma di attuazione – secondo il prospetto sotto indicato: 

Matricola Nominativo Categoria Periodo 

786900 Spinocchio Rosaria D Dal 01/04 al 30/12 

78650 Bitonti Alessandro D Dal 01/04 al 31/12 componente non 

retribuito 

 

 

 

 

- di disporre altresì che il presente decreto venga notificato al Dirigente Generale del Dipartimento n. 8 "Agricol-

tura Foreste e Forestazione" per gli adempimenti di competenza ed al Settore Economico del Dipartimento Per-

sonale ed Organizzazione; 

- Di pubblicare il presente decreta sul B.U.R.. 

  

 

  
  

 

 Sottoscritta dal Dirigente 

 GUZZO ROSARIA 
(con firma digitale) 

 
  

  

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3 

 

 
 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


